
UCHWAŁA NR XLIV/356/2013
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 30 października 2013 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/98/96 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 19 marca 1996r. w sprawie 
połączenia Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stąporkowie oraz Biblioteki Publicznej Miasta 

i Gminy w Stąporkowie i nadania statutu połączonej instytucji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i 18, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, w zw. z art. 40 ust. 2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), art. 9 ust. 1 i 2, art. 11 ustawy z dnia 25 
października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (j.t. Dz. U. z 2012, poz. 406) oraz art.8 
ust. 2 pkt. 2 i art. 10 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (j.t. Dz. U. z 2012, poz. 642 ze zm.) Rada 
Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/98/96 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 19 marca 1996r. w sprawie połączenia 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stąporkowie oraz Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
w Stąporkowie i nadania statutu połączonej instytucji zmienionej uchwałą Nr XV/116/2000 Rady Miejskiej 
w Stąporkowie z dnia 28 marca 2000r. zmieniająca uchwałę Nr XVII/98/96 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 
19 marca 1996r. w sprawie połączenia Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stąporkowie oraz 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Stąporkowie i nadania statutu połączonej instytucji oraz uchwałą Nr 
L/222/2006 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 października 2006r. zmieniająca uchwałę Nr XVII/98/96 
Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 19 marca 1996r. w sprawie połączenia Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Stąporkowie oraz Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Stąporkowie i nadania statutu 
połączonej instytucji zmienia się co następuje: 

1) Treść § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Połączona instytucja kultury nosi nazwę Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Stąporkowie, zwana dalej 
Ośrodkiem.”;

2) Treść § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Siedzibą Ośrodka jest budynek mieszczący się przy ulicy Piłsudskiego 103, 26-220 Stąporków.”;

„2. Ośrodek działa na obszarze terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami.”;

3) Treść § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Ośrodek jest samorządową instytucją kultury, posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru 
instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora, którym jest Gmina Stąporków.”;

4) Treść § 6 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy w zakresie upowszechniania kultury, w tym prowadzenia 
biblioteki publicznej, które stanowią podstawowy cel statutowy.”;

„2. Ośrodek nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.”;

5) Treść § 9 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa.”.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/116/2000 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 marca 2000r. zmieniająca 
uchwałę Nr XVII/98/96 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 19 marca 1996r. w sprawie połączenia Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stąporkowie oraz Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Stąporkowie 
i nadania statutu połączonej instytucji oraz uchwała Nr L/222/2006 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 
października 2006r. zmieniająca uchwałę Nr XVII/98/96 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 19 marca 1996r. 
w sprawie połączenia Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stąporkowie oraz Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy w Stąporkowie i nadania statutu połączonej instytucji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa oraz Dyrektorowi Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Kultury w Stąporkowie. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: NVAYK-GQALO-MOGRF-IYJDT-GQYHX. Uchwalony



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: NVAYK-GQALO-MOGRF-IYJDT-GQYHX. Uchwalony



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (j.t. Dz. U. z 2012 r., poz. 406) Organizator wydaje akt o utworzeniu instytucji kultury, w którym 
określa jej przedmiot działania, nazwę i siedzibę, a także określa czy dana instytucja kultury jest instytucją 
artystyczną w rozumieniu ust.2. Zgodnie z ust. 2. instytucjami artystycznymi są instytucje kultury powołane do 
prowadzenia działalności artystycznej w dziedzinie teatru, muzyki, tańca, z udziałem twórców i wykonawców, 
w szczególności: teatry, filharmonie, opery, operetki, orkiestry symfoniczne i kameralne, zespoły pieśni i tańca 
oraz zespoły chóralne. Aby doprowadzić do zgodności podjętej uchwały Nr XVII/98/96 Rady Miejskiej 
w Stąporkowie z dnia 19 marca 1996r. w sprawie połączenia Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Stąporkowie oraz Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Stąporkowie i nadania statutu połączonej instytucji do 
wymogów art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej niniejsza uchwała jest zasadna. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: NVAYK-GQALO-MOGRF-IYJDT-GQYHX. Uchwalony


	
	



